VENDIM
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“S.P.E GJADER” SH.P.K

sot, me daté 18. 03.2024, né seliné e shogérisé “S.P.E Gjadér” sh.p.k, u mbajt rregullisht dhe né pérputhje
me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, mbledhja ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme té Ortakéve € Shogérisé “S.P.E GJADER” sh.p.k”, person juridik shqiprar, regjistruar ne
Regjistrin Tregtar ne QKB, me daté 20.09.2013, me seli t€ ushtrimit & aktivitetit né Pasutia me Nrt.
12/104, Rruga e Dutrrésit, ndodhur né Zonén Kadastrale Nr. 8310, Njésia Bashkiake nr. 11, Tiranég, i
identifikuar me Nipt L32120012G.

Ne mbledhje jane prezent t€ gjithé ortakét e shogérisé “S.P.IL GJADER” shpk, kuotat e té ciléve
pérbéjné 100 % & kapitalit themeltar dhe deklaruan paraprakisht se kané marr¢ dijeni pér zhvillimin e
mbledhjes sé sotme, pas njoftimit té rregullt té ryre konform dispozitave t& LSHT, mbi njoftimet.

- Shoqéria “Eues Energy” sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjistruar né Regjistrin Tregtar, me daté
06.08.2013, me seli te ushtrimit t& aktivitetit né rruga “At Gjergj Fishta”, pallati 9-katésh, Rréshen,
Lezhé, me Nipt. L39406001N, pérfaqésuar nga administrator Z. Gezim Prenga, atésia Gjon,
amésia Marie, shtetas Shgiptar, lindur né Rréshen, Mirdité dhe banues neé TIRANE, me
adresé Sulejman Delvina; Nd. 2; H. 1; Ap. 6; Nijésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirané, lindur mé 04/05/1975, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033213896 dhe nr.
petsonal H50504030W, zotérues i 14 (katermbedhjete) % t€ kuotave né kapitalin themeltar;

- Shogéria “Rafaelo 2002” Sh.a, person juridik shqiprar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar ne QKB, me
date 13.09.2002, me seli te ushtrimit te aktivitetit né Pasuria me nr. 12/104, ZK 8310, Rruga “29
Nentori”, Njesia Bashkiake nr.11, Tirane, i identifikuar me NIPT K22113003Q), pérfagésuar nga
administratori 7. aksionar mazhoritar i shogerise sipas percaktimit te bere ne Vendimin e Asamblese
Nr. 821 prot te dates 09.02.2016, 7. Mark Gjinaj atésia Ndue, shtetas Shqiptar, lindur ne
Lumbardhé, Puké dhe banues né TIRANE, me adresé Gani Luzi; Nd. 16; H. 10; Ap. 39; Njésia
Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nt. 10; 1001; Tirané, lindur mé 10/03/1966, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim TD nr. 034583309 dhe nt. personal G60310071N, zotérues i 61 (gjashtedhjete e nje)

% té kuotave né kapitalin themeltar;

- Shogéria “S.P.E Energy” sh.p.k, person juridik shqiptar, regjistruar né Regjistrin Tregtar, me date
20.12.2012, me Nipt L.22420002H, me seli t¢ ushtrimit & aktivitetit, né “Kati i shtaté, Apartamenti nr.
11/7, Pallati “Harmonia®, Rr. “Teodor Keko”, Yyberisht Kashar, Tirané, pérfagésuar nga
administrator Z. Erion Babameto, Erion Babameto, i datelindjes 08.06.1980 lindur dhe banues ne
Tirane, madhot dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i N, 100608121U Personal,
zotérues i 21 (njezet e nje) % té kuotave né kapitalin themeltas;

- Shogéria “Vllaznimi” sh.p.k, person juridik shqiptar, regjisttuar né Regjistrin Tregtar, me daté
01.09.1998, me seli té ushtrimit té aktivitetit, né rruga “Miqgésia”, e ndodhur né pasuring “Toké-Ate”,
me nr. pasurie 98/13, ZIK. 8517,Spitallé, Lagjja 15, Durrés, me Nipt-T88730336P, pérfagésuar nga
administrator, Znj. Bardhe Jaku, shtetase shqiptare, madhore dhe’me zotési t€ |ploté juridike dhe pér

pruar, lindur né daté 05 Tegor 1967, né Puke dhe /banuese ng Dutrres, identiffkuar me
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letérnjoftimin 1D, me nr. 032243759 dhe me nr. Personal G76005089G, zotérues i 4 (kater) % té
kuotave né kapitalin themeltar;

Megénése ortakét e pranishém pérfagésojné 100% (njéqind pérgind) e kapitalit té shoqérisé, mbledhja mund
té marré vendimet e vlefshme mbi rendin e dités shtruar pér diskutim si mé poshté vijon:

1. Dhenien e aprovimit qe shoqeria “Rafaelo 2002” sh.a, ne cilesine e ortakut te shogetise “S.P.E
Gijader” té pérballojé financimin dhe ndertimin e hidrocentraleve 1/1 dhe 1/2, ne administrim te
ortakeve koncensionar “Hues Energy” sh.p.k, “Vllaznimi” sh.p.k, “SP.E Energy” sh.pk, sipas
pjesemarrjes se tyre ne kuota.

2. Percaktimin ¢ menyres se likuidimit te shoqerise “Rafaelo 2002 sh.a per investimin e kryer.

1. Dhenien e miratimit ge shoqetia “Rafaelo 20027 sh.a, ne cilesine e ortakut te shoqerise “S.P.E
Gjader” sh.p.k té pérballojé financimin dhe ndertimin ¢ hidrocentraleve HEC 1/1 dhe HEC 1/2, ne
administrim te ortakeve koncensionar “Eues Energy” sh.p.k, “Vllaznimi” sh.p.k, dhe “S.P.E Energy”
sh.p.k, sipas pjesemartjes se tyre ne kuota.

2. Dhenien e miratimit qe shogeria “Rafaelo 20027 sh.a te likuidohet nepermjet konvertimit te kuotave
te kapitalit te shoqérive te tjera ortakeve te Shogerise SPE ~GJADER shpk, ne favor te saj, duke
perfituar ne kete menyre 100 % te prodhimit te Hec-ve te ndertuara nga kjo e fundit. Gjithashtu ne
momentin e perfundimit te investimit total palet detyrohen te mblidhen per te bere rishikimin e te
gjitha kuotave ne propotcion te drejte me investimin e realizuar dhe fuqgine e instaluar te Heceve-ve te
te gjithe Kaskades, te ndertuara ne dhe ne administrim te seciles pale. Rishikimi perfshin te gjithe

ortaket koncensionat.

Duke mos patur céshtje té tjera pér diskutim dhe asnjé kérkesé tjetér pér té diskutuar, pas miratimit té céshtjes
“rend dite”, mbledhja u deklarua e mbyllur.

Ky vendim do te regjistrohet né tegjistrin e Vendimeve t€ Shoqérisé dhe do te pasqyrohet prane Qendres

Kombetare te Biznesit.
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